(1) ThiEL, I, 341, ¢p. Gel. 10, n. 1.
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erano anche il portavoce del vescovo di Roma (1),
che li avea muniti del ben noto « commonitorium »
per confutare le accuse e gli asserti portati in Senato
dai rappresentanti imperiali, per confutare gli argo-
menti di Eufemio, per riaffermare e difendere la posi-
zione della Chiesa (2). Ancora il pontefice non prende
posizione di risoluta battaglia, in attesa degli eventi,.
fermo alla dottrina dei prodecessori, ancora non & il
momento di rompere ogni rapporto ideale e politico
con I'Impero (3). Rivendica ancora e.soltanto 1'auto-

(1) Questo asserto, oltre che dal carattere del « commoni-
« torium », affidato ai legati senatoriali prima della loro partenza,
¢ confermato anche dalle parole colle quali si apre la lettera di
Gelasio ad Anastasio, dopo il ritorno di Fausto ed Ireneo:
« famuli vestrae pietatis, filii mei Faustus magister et Irenaeus
« viri illustres atque eorum comites publica legatione fungentes,
« ad Urbem reversi clementiam vestram quaesisse dixerunt, cur
« ad vos meae salutationis scripta non miserim » (THIEL, I, 349
sg., ¢p. Gel. 12, n. 1). E continua coll’ esporre le cause per le
quali egli si astenne da ogui atto ufficiale (il « commonitorium »
era istruzione segreta e riservata per i legati, e perd non fa ri-
chiamo ad esso), il che non esclude che la missione non abbia
discusso la questione; anzi ¢ certo. Piil oltre soggiunge Gelasio :
« Sed ubi serenitatis tuae benevolentiam comperi praefatis indi-
« cantibus humilitatis meae clementer expetisse sermonem, jam
« revera perpendi, reputandum mihi non immerito, si tacerem »
(THiEL, I, 350, €p. Gel. 12, n. 1). )

(2) « Quid sibi vult autem, quod dixerit imperator, a nobis
« se irreligiose dannatum, cum super hac parte et decessor meus
« non solum minime nomen ejus attigerit, sed insuper » ecc.
(Tuiew, I, 341, ¢p. Gel. 10, n. 2). Pil oltre: « Euphemius vero
« miror, si ignorantiam suam ipse non perspicit, qui dicit » (con
allusione alla lettera, di cui I’ epistola gelasiana n. 3, p. 312 sgg.)
« Acacium ab uno non potuisse damnari » (ivi, ibid. p. 343, n. 4).

(3) Cosi asserisce: «... quia, gloriose fili, et sicut Romanus
« natus Romanum principem amo, colo, suscipio, et sicut chri-
« stianus cum eo, qui zelum dei habet, secundum scientiam
« veritatis habere desidero, et qualiscumque apostolicae sedis.
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nomia della Chiesa, prima di affermarne I’indipendenza
per istituto divino, rifiutando il giudizio del potere
civile in materia religiosa. «.Si quantum ad religionem
« pertinet, non nisi apostolicae sedi juxta canones
« debetur summa judicii totius; si quantum ad sae-
« culi potestatem illa a pontificibus et praecipue a
« beati Petri vicario debet cognoscere, quae divina
« sunt, non ipsa eadem judicare. Nec sibi hoc quis-
« quam potentissimus saeculi, qui tamen Christianus
« est, vindicare praesumit, nisi religionem forsitan
« persequens » (1). )